
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број: 003462096 2024 09178 003 000 000 001 04 012 

Дана: 10.12.2024. године 

З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 
 
 

 
На основу члана 57. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) и члана 6. и 10. Пословника 

Градског већа града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – 

пречишћен текст, 17/14, 20/14, 25/19 и 30/20) Градско веће града Зрењанина је дана 

10.12.2024. године утврдило Предлог Одлуке о изменама Одлуке о задуживању 
града Зрењанина ради финансирања капиталних инвестиција на исти нема 

примедби и упућује Скупштини града Зрењанина на разматрање и доношење. 

 

 

 За известиоца по овој тачки одређује се Еуђенија Бесу.                      
 

 

 

 

                          ПРЕДСЕДНИК  

           ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                          Симо Салапура 

 

 

 

 

ДВ/ 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 33. став 1, члана 34. ст. 1. и 2. и члана 36. став 1. Закона о јавном дугу 

(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 61/05, 107/09, 78/11, 68/15, 95/18, 91/19 и 149/20), 

члана 32. тачка 15. и члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Србије", бр. 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21 – др.закон) 

и члана 36. тачка 61. Статута града Зрењанина ("Службени лист града Зрењанина", бр. 17/20 – 

пречишћен текст и 7/23), Скупштина града Зрењанина на седници одржаној дана 

_____________ 2024. године донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЗАДУЖИВАЊУ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

РАДИ ФИНАНСИРАЊА КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА 

 

 

I 

 

У Одлуци о задуживању града Зрењанина ради финансирања капиталних инвестиција 

број: 06-99-1/21-I од дана 31. јула 2021. године, са изменом Одлуке број: 06-64-8/22-I од 20. 

маја 2022. године, изменом Одлуке број 06-94-11/22-I од 12. јула 2022. године, и изменом 

Одлуке број: 002838321 2024 09178 001 000 000 001 04 012 од 11.10.2024. године, у тачки под 

римским бројем II, тачка 1. у првој алинеји износ: ''21.055.000,00 динара'' замењује се 

износом: ''18.385.000,00 динара'', у другој алинеји износ: ''26.100.000,00 динара'' замењује се 

износом: ''23.852.000,00 динара'', а трећа алинеја се брише. 

 

 

У тачки 2. у другој алинеји износ: ''74.200.000,00 динара'' замењује се износом: 

''83.678.000,00 динара'', а у петој алинеји износ: ''21.000.000,00 динара'' замењује се износом: 

''17.640.000,00 динара''. 

 

 

II 

Ова одлуку објавити у ''Службеном листу града Зрењанина''.  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број:  

Дана:  

З Р Е Њ А Н И Н 

 

 

      ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ГРАДА 

       Чедомир Јањић 

 



О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 33. став 1. Закона о јавном дугу (''Службени гласник Републике Србије'' број 

61/05, 107/09, 78/11, 68/15, 95/18, 91/19 и 149/20), прописано је да одлуку о задуживању 

локалне власти доноси надлежни орган локалне власти по претходно прибављеној 

сагласности Министарства, чланом 34. ст. 1. и 2. одређено је да се локалне власти могу 

задуживати у земљи и иностранству, у домаћој и страној валути, док је чланом 36. став 1 

утврђено је да се локалне власти могу дугорочно задуживати ради финансирања или 

рефинансирања капиталних инвестиционих расхода предвиђених у буџету локалне власти. 

Чланом 32. тачка 15.  Законом о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике Србије", 

број: 129/07, 83/14 – др.закон, 101/16 – др.закон, 47/18 и 111/21 – др.закон), утврђено је да 

Скупштина општине доноси акт о јавном задуживању општине, у складу са законом којим се 

уређује јавни дуг, док је у члану 66. став 3 истог закона утврђено да се одредбе које се односе 

на скупштину општине примењују на скупштину града. Чланом 36. тачка 61) Статута града 

Зрењанина ("Службени лист града Зрењанина", бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23)  утврђена 

је надлежност Скупштине да донесе акт о јавном задуживњу града Зрењанина. 

 

 

Скупштина града Зрењанина је на седници одржаној 31. јула 2021. године донела 

Одлуку о задуживању града Зрењанина ради финансирања капиталних инвестиција, број: 06-

99-1/21-I. Прва измена наведене Одлуке донета је на седници Скупштине града Зрењанина 

одржаној дана 20. маја 2022. године  и заведена је под бројем: 06-64-8/22-I. Друга измена 

наведене Одлуке донета је на седници Скупштине града Зрењанина одржаној дана 12. јула 

2022. године  и заведена је под бројем: 06-64-11/22-I. Трећа измена Одлуке донета је на 

седници Скупштине града Зрењанина одржаној дана 11. октобра 2024. године  и заведена је 

под бројем: 002838321 2024 09178 001 000 000 001 04 012. 

 

Четвртом изменом Одлуке врши се преусмеравање средства како би се све уштеде које 

су остварене након спровођења поступака јавних набавки и реализације уговора преусмериле 

за нове инвестиције које се односе на капиталну рехабилитацију улица, и то на следећи 

начин: 

 

- умањује се план финансирања израде техничке документације за радове на 

инвестиционом одржавању, санацији , реконструкцији и изградњи саобраћајница и објеката 

нискоградње за износ од 2.670.000,00 динара. Планирана средства су износила 21.055.000,00 

динара, тако да ће након умањења износити 18.385.000,00 динара.  

 

- умањује се план финансирања израде идејне и техничке документације за изградњу 

атмосферске канализације, канализационе и водоводне мреже за износ од 2.248.000,00 динара. 

Планирана средства су износила 26.100.000,00 динара, тако да ће након умањења износити 

23.852.000,00 динара. 

 

- брише се план финансирања израде елабората и техничке документације у сврху 

озакоњења и побољшања енергетских својстава објеката у власништву града Зрењанина за 

износ од 1.200.000,00 динара.  

 

- умањује се план финансирања радова на адаптацији зграде на Новом гробљу у 

Зрењанину за износ од 3.360.000,00 динара. Планирана средства су износила 26.000.000,00 

динара, тако да ће након умањења износити 17.640.000,00 динара. 



 

- увећава се план финансирања финансирања капиталних инвестиционих издатака 

намењен радовима на изградњи улица, изградња тротоара и бициклистичких стаза у износу 

од 9.478.000,00 динара. Планирана средства су износила 74.200.000,00 динара, тако да ће 

након увећања износити 83.678.000,00 динара.  

 

Преусмеравање средстава врши се због потребе обезбеђивања средстава за реализацију 

набавке ''Радови на рехабилитацију коловозне конструкције саобраћајнице на парцели кат.бр. 

12882 КО Зрењанин I на територији града Зрењанина''.  

 

На основу изнетог, предлаже се Скупштини града Зрењанина да донесе Одлуку о 

изменама Одлуке о задуживању града Зрењанина ради финансирања капиталних инвестиција 

у датом тексту. 

 

 

Припрема:  

Мирјана Малуцков 

 

 

Контролише: 

Заменик Начелника Одељења за финансије 

Еуђенија Бесу 

    

                                                         

       Одобрава: 

Заменик Начелника Градске управе 

         Александра Одавић Мак 


